Ciò detto, a maggior dilucidazione di questa materia riferiremo

le regole della cancelleria , le quali ogni cosa sapientemente dirigono

sopra un tal punto .

Regulac, ordinationes et constitutione cancellariae apostolicae SS. D. N. D.

CLEMENTIS

Divina Providentia Papae XI.

Sanctissimus in Christo Pater, et Dominus noster, Dominus Clemens

divina providentia Papa XI suorum praedecessorum vestigis inhaerendo,

normam, et ordines rebus gerendi dare volens in crastinum suae assum-

ptionis ad summi Apostolatus apicem, videlicet die vigesima quarta mensis

novembris anno ab Incarnatione Domini millesimo septingentesimo, reser-

vationes, constitutiones et regulas infrascriptas fecit, quas etiam et tunc

licet nondum publicatas, et suo tempore duraturas observari voluit, ac

quas nos Petrus S. Laurentii in Damaso Cardinalis Ottobonus S. R. E.

vice-cancellarius die decimaquarta decembris in cancellaria apostolica

publicari fecimus.

Reservationes generales et speciales.

1. In primis fecit easdem reservationes, quae in constitutione fel.

rec. Benedicti Papae XII, qui incipit ad Regimen, continentur, et illas

innovavit, ac locum habere voluit, etiamsi officiales in eadem Constitutio-

ne expressi Apostolicae Sedis officiales ante obitum eorum esse definierint,
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quoad Beneficia, quae tempore quo officiales obtinebat, declarans nihilo-

minus Beneficia, quae dictae Sedis officiales qui ratione officiorums

suorum hujusmodi ejusdem sedis notarii erant, etiam dimissis ipsis

officiis, et quandocumque assecuti fuerint, sub hujusmodi reservationibus

comprehendi: ac reservavit Beneficia, quae per Constitutionem piae

mem. Jo. PP. XXII, incipit : Execrabilis , vacant, vel vacare contigerint ;

quam Constitutionem , et reservationem SS. tam in Beneficia obtenta,

quam alia quaecumque, de quibus ordinarii et alii collatores contra

Concil. Trid. Decreta disposuerant, et disponent in futurum, extendit,

et ampliavit, et ea eliam Beneficia omnia dispositioni suae reservavit, de

quibus per dictos ordinarios, aut alios collatores, contra ejusdem Concilii

Decretorum formam dispositum fuerit. Decernens irritum, etc.

Reservatio cathedralium, ecclesiarum, et monasteriorum, ac de tempore

vacationis episcopatuum vacatorum Beneficiorum .

2. Item reservavit generaliter omnes ecclesias patriarchales, primatia-

les, archiepiscopales, nec non omnia monasteria virorum valorem annuum

ducentorum florenorum auri communi aestimatione excedentia, nunc quo-